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Kultur och Fritid  

Kultur har förmågan att få människor att växa och utvecklas genom nya upplevelser 

och skapa tillgång till nya världar, nya perspektiv och sammanhang. Kultur ger 

upphov till nyfikenhet, glädje och gemenskap. Kultur motiveras i sin egen rätt men 

den är också en demokratisk, sammanhållande, kreativ och dynamisk kraft i 

lokalsamhället. Därför ser vi socialdemokrater i Simrishamn kulturen som en stark, 

självklar och viktig del av det kommunala samhällsbygget.  

Mötesplatser 

Vår kulturpolitik ska präglas av tillgänglighet och delaktighet genom tillskapandet av 

fler och mer inkluderande mötesplatser, av ett kulturliv i samverkan öppet för nya 

uttryck med både bredd och kvalitet och av en offentligt finansierad kultursektor för 

större kontinuitet och ökad mångfald. 

En biblioteksbuss för bättre service till våra byar och landsbygd startar 

verksamheten sommaren 2018.  

Österlens museum har på prov under 2018 infört fri entré till museet. Vi kommer att 

permanenta detta under mandatperioden.  

Vi vill fortsätta satsa på fler och mer tillgängliga kommunala kulturinstitutioner för 

att möjliggöra lokaler samt andra mötesplatser för föreningsliv och kultur. 

Vi har många mötesplatser i kommunen både inne i tätorten och på andra orter runt 

om i kommunen. Vi vill att alla de mötesplatserna vi har idag ska vara kvar i 

kommunens regi och inte sälja ut någon av de mötesplatser som idag ägs av 

kommunen. 

 

Socialdemokraterna vill: 

 verka för ett allaktivitetshus för alla åldrar 

 

 verka för en konsthall 

 

 fortsätta satsa på biblioteket som mötesplats 

 

 behålla alla de mötesplatser som finns idag samt utveckla nya 

 

 behålla möteslokaler i kommunal ägo 

 

 möjliggöra platser för spontankultur 

 

 stödja spontankulturella arrangemang 
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Kultur för barn och unga 

Kultur är viktigt för att stärka barns personliga utveckling. Konsten ger också 

möjlighet till reflexion och eftertanke samt ger barn och unga tillgång till ytterligare 

ett språk. Simrishamn har ett rikt kulturliv med starkt fokus på den yngre 

generationen. Barn och unga hörs och syns i Simrishamn. Kulturskolan arbetar med 

stor mångfald och etablerade tidigt det nationellt uppmärksammade begreppet 

Kulturgaranti som med sitt utbud når barn och unga. 

Socialdemokraterna vill: 

 erbjuda barn och unga möjlighet till kultur och kulturutövning 

 

 sträva efter en avgiftsfri Kulturskola 

 

Kulturella och kreativa näringar 

Ett rikt kulturliv skapar ett attraktivare Simrishamn. Ett rikt kulturliv är en av flera 

faktorer för att motivera näringsliv att etablera sig på orten. Kultur bidrar till tillväxt 

och fler jobb.  

Vi anser att nya samverkansformer måste till mellan kommun/region och privata 

intressenter, organisationer och andra. Denna samverkan mellan olika aktörer kan 

förutom att ge medborgarna tillgång till kulturella upplevelser, också främja 

inflyttning och näringsliv, och ge arbetstillfällen till kulturarbetare i kommunen. 

Socialdemokraterna vill: 

 arbeta för ökad strategisk samverkan för att stödja och stärka  

 kulturutvecklingen och de kulturella och kreativa näringarna i kommunen 

 

Kultur och hälsa 

Kultur och hälsa står alltmer i fokus för forskningen både i Sverige och i omvärlden. 

Även samarbeten mellan kulturaktörer och sjuk- och hälsovården runt om i landet 

ökar. Kultur är ett bra verktyg i kampen mot stress, Alzheimers, psykisk ohälsa hos 

unga m m. Sång, musik, dans och läsande är bra för hälsan.  

 

Socialdemokraterna vill: 

 

 arbeta för en god arbetsmiljö med möjlighet till friskvårdskultur 

 

 erbjuda möjlighet till kultur och kulturutövning  
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Kulturturism 

I vår kommun finns ett stort antal hällristningar som är väl bevarade och anses vara 

unika. Ett hällristningscentrum skulle öppna upp för både forskning och allmänhet 

att kunna ta del av dessa. Detta skulle även verka positivt för besöksnäringarna 

genom fler turister och en förlängd besökssäsong. 

Socialdemokraterna vill: 

 

 utveckla turism och forskning kring Hällristningarna 

 

Konsten och det offentliga rummet 

Konsten i det offentliga rummet är en del av människors vardag och ses idag som en 

självklar del i stadsplaneringen. För att bidra till en attraktiv stadsmiljö och för att 

lyfta fram Simrishamn som konstkommun och befästa den kulturella profil som är 

en starkt bidragande orsak till dess attraktionskraft för såväl medborgare som 

besökare, behövs resurser och strategier för att jobba aktivt med gestaltandet av 

det offentliga rummet. 1 % regeln är en ekonomisk princip med målsättningen att 

en kommun vid om, till och nybyggnation avsätter en procent av budgeten för det 

specifika byggprojektet till offentlig konstnärlig gestaltning. Regeln skulle även skapa 

möjlighet till arbetstillfällen för konstnärer som bor och verkar i kommunen. 

Socialdemokraterna vill 

 inskärpa tillämpningen av 1 % regeln vid om, till och nybyggnation av  

 kommunala byggprojekt 

 

Kultur- och föreningsliv 

Simrishamns rika kultur- och föreningsliv är en stor tillgång för, och en starkt 

bidragande orsak till, vårt rykte som kulturkommun. Kommunen delar årligen ut 

stöd till föreningslivet i form av lokal-, aktivitets-, samt kultur- och arrangörsbidrag. 

Bidragssystemet behöver ses över för att kunna stödja ett breddat utbud av kultur. 

 

Socialdemokraterna vill: 

 

 se över bidragen för kultur och föreningsliv 

 

 bibehålla nolltaxa för registrerade föreningar i kommunens uthyrningslokaler 
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Fritid  

För oss socialdemokrater är det viktigt att fritidspolitiken inriktas på att skapa 

möjligheter för en social gemenskap och det finns en aktiv fritid för alla medborgare. 

Vi vill att alla ska kunna utöva idrotts- och motionsaktiviteter utifrån egna 

förutsättningar och önskemål. 

En viktig del i barn och ungdomars vardag är en meningsfull fritid. Därför vill vi 

socialdemokrater ta tillvara ungas kreativitet och vara lyhörda för deras önskningar 

och behov. Barn och ungdomar ska efter intresse och förmåga ha möjlighet att delta i 

någon fritidsaktivitet. Den öppna fritidsverksamheten bör därför erbjuda såväl 

idrottsverksamhet som möjligheter till andra sociala aktiviteter. 

Socialdemokraterna vill: 

 

 fortsätta etableringen av multiarenor  

 

 främja fritidsaktiviteter för alla  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


